
議案第 55 号  

 

 

立川市立第九小学校大規模改修工事（電気設備）請負契約  

 

 

 上記の議案を提出する。  

 

 

  平成 26 年７月 22 日  

 

 

 提出者   立川市長  清  水  庄  平  

 

 

 理由  

  立川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和

38年立川市条例第 68号）第２条の規定による。  



立川市立第九小学校大規模改修工事（電気設備）請負契約  

 

 立川市立第九小学校大規模改修工事（電気設備）を施行するため、次のとおり請

負契約を締結する。  

記  

１  契約の名称  立川市立第九小学校大規模改修工事（電気設備）請負契約  

２  契約の方法  電子による条件付き一般競争入札  

３  契約の金額  １１１，２４０，０００円  

４  契約の相手方  

        三鷹市下連雀１丁目 14 番６号  

株式会社上杉電機工業  

代表取締役  上  杉    克  

５  工  期  限  平成 27 年３月 13 日  

６  内    容  (1) 電灯設備工事        一式  

(2) 動力設備工事        一式  

(3) 受変電設備工事       一式  

(4) 構内交換設備工事      一式  

(5) 拡声設備工事        一式  

(6) 監視カメラ設備工事     一式  

(7) 防犯・入退室管理設備工事  一式  

(8) 火災報知設備工事      一式  

(9) その他設備工事       一式  



（参  考）  

入札経緯結果表 

 

１  件  名  立川市立第九小学校大規模改修工事（電気設備）  

２  入  札  平成 26 年７月２日  

３  入札経緯結果（下記のとおり）  

（順不同、単位円）  

業     者     名  入   札  備        考  

東京電工株式会社  
91,000,000 

無効  

 

変動型最低制限価格未満  

株式会社上杉電機工業  
103,000,000 

 

消 費 税 及 び 地 方 消 費 税   8 ,24 0,00 0 

計     111,240,000 

成電工株式会社  107,285,000   

株式会社磯原電気  107,700,000   

村山電気株式会社  108,800,000   

三笠電気株式会社  110,000,000   

株式会社八重洲電業社  119,324,000   

吉野電設株式会社  119,770,000   

向陽電気工業株式会社  122,000,000   

有限会社ケイアンドアイ  124,500,000   

佐伯電気株式会社  128,000,000   

高野電気工業株式会社  128,550,816   

日邦防災株式会社  133,500,000   

株式会社青木商会  133,900,000   

古澤電機株式会社  135,000,000   

志村電設株式会社  139,700,000   

株式会社白石電機  140,000,000   

株式会社渡辺電設  141,000,000   

落  札  



太平電気株式会社東京支社  辞退   

清水電設株式会社  辞退   

大東電設株式会社武蔵野営業所  無効  工事内訳書不備  

渋谷電設工業株式会社  無効  工事内訳書未添付  

株式会社佐電工東京支社  無効  工事内訳書未添付  

 

備考  

 (1) 予定価格    １５３，０５７，６００円  

   （税抜価格   １４１，７２０，０００円）  

(2) 最低 制限価格 変動型最低制限価格を設定する。  

(3) 入札金額は、消費税及び地方消費税を含まないものである。  

(4) 立川市電子入札実施要綱（平成 17 年８月１日市長決定）第 11 条の規定

により、 落札予定 と なるべき 同価の入札をした者が２人以上あるときは、

くじ引きにより落札予定者を決定する。  



（参考）

案　内　図

Ｎ

西　武　
拝　島　

線

立川市見影橋公園

砂川町三丁目

上砂町四丁目

武蔵砂川
駅

上砂町二丁目

砂川町二丁目

工事場所：立川市上砂町２丁目１８番地の１（立川市立第九小学校）

主地道７号杉並・あきる野線

立川市立第九小学校大規模改修工事（電気設備）



（参考）

配　置　図

通
路

(一
般

通
行

可
能

)

通路(一般通行可能)

Ｎ

立川市道北２９号線

立
川
市
道
北
２
９
号
線

管理教室棟

プール
校庭

仮設校舎

仮設校舎

通路(一般通行可能)

生徒用出入口

工事用出入口

体育館棟

　電灯設備工事
【改修工事内容】

　受変電設備工事　
　火災報知設備工事

　火災報知設備工事
　防犯・入退室管理設備工事
　拡声設備工事
　電灯設備工事
【改修工事内容】

【改修工事内容】

　動力設備工事
　構内交換設備工事
　拡声設備工事

　電灯設備工事

　監視カメラ設備工事
　防犯・入退室管理設備工事
　火災報知設備工事

特別教室棟

附属建築物

　動力設備工事
　電灯設備工事
【改修工事内容】


